
 
COMUNE DI FORIO 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
 
 

1 

 

ORDINANZA DI ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE 

(C.O.C.) 

Ordinanza n. 41 del 06/03/2026 

IL SINDACO 

VISTO l’articolo 12 del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, recante “Codice della 

protezione civile”;  

 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo del 18 

agosto 2000, n. 267;  

 

CONSIDERATO che in data 06/03/2026, la sala operativa dell’Istituto Nazionale di 

Vulcanologia ha registrato in zona Ischia alle ore 15.26  un terremoto di magnitudo 2.6 a 

profondità: 1.4km (± 0.4km) con coordinate geografiche:  

▪ Latitudine: 40.7342 (40N 44.05) (± 0.20km) 

▪ Longitudine: 13.8993 (13E 53.96) (± 0.20km) 

 

 

ORDINA 

 di attivare con decorrenza immediata il Centro Operativo Comunale (COC) presso la sede COC 

presso il campo sportivo Via Casale, mail coc@comune.forio.na.it tel 081986022  

 

Il COC è organizzato nelle seguenti funzioni di supporto:  

FUNZIONE REFERENTE 

Unità di coordinamento Sindaco Stanislao Verde 

Assistenza alla popolazione  Angela Albano 

Sanità ed assistenza sociale Marianna Lamonica 

Logistica Gaetano Savio 

Volontariato Luigi Patalano 

Telecomunicazioni d’emergenza Angela Albano 

Accessibilità e mobilità Salvatore Serpico 

Censimento danni e rilievo dell’agibilità Luigi Patalano 

(Altre funzioni che sia possibile attivare) Luigi Patalano 

 



 
COMUNE DI FORIO 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
 
 

2 

I referenti delle funzioni di supporto sono tenuti a convocare, in caso di assenza, un proprio 

sostituto. Le funzioni, alla luce delle effettive esigenze nascenti dall’attuale emergenza, 

potranno essere incrementate di ulteriori risorse umane da ricercare tra il personale comunale 

tutto, dirigenti compresi.  

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa alla 

Regione, alla Prefettura di Napoli, alla SORU, al Commissariato di Polizia di Ischia, alla 

Stazione Carabinieri di Forio, all’ Associazione Forio CB. 

 

Forio, 06 marzo 2026 

          IL SINDACO 

          


